
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 3,444,221 2,569,417 874,804

국            192,640 192,640 0

광            437,500 437,500 0

분                  0 38,359 △38,359

도            130,422 112,422 18,000

군          2,683,659 1,788,496 895,163

농촌인력지원 1,897,597 1,175,629 721,968

국             43,800 43,800 0

광            305,000 305,000 0

분                  0 34,359 △34,359

도             73,722 73,722 0

군          1,475,075 718,748 756,327

농업전문인력양성 457,600 347,600 110,000

국             43,800 43,800 0

광            235,000 235,000 0

군            178,800 68,800 110,000

농업전문인력양성 38,000 38,000 0

국             19,000 19,000 0

군             19,000 19,000 0

206 재료비 3,600 1,600 2,000

국              1,800 800 1,000

군              1,800 800 1,000

01 재료비 3,600 1,600 2,000

  1)영농정착 신규농업인 교육 참석자 보상                 2,000                  0            2,000  50,000원*40명

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

301 일반보상금 19,900 21,900 △2,000

국              9,950 10,950 △1,000

군              9,950 10,950 △1,000



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 14,500 16,500 △2,000

  1)영농정착 신규농업인 교육 참석자 보상                     0              2,000          △2,000  경정 0원

국                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

지역농촌지도사업활성화지원 370,000 260,000 110,000

광            235,000 235,000 0

군            135,000 25,000 110,000

401 시설비및부대비 320,000 210,000 110,000

광            210,000 210,000 0

군            110,000 0 110,000

01 시설비 320,000 210,000 110,000

  1)읍면지소신축               320,000            210,000          110,000  경정 320,000,000원

광            210,000 210,000 0

군            110,000 0 110,000

지원기획 559,196 188,402 370,794

분                  0 7,625 △7,625

도              8,800 8,800 0

군            550,396 171,977 378,419

대한민국농업박람회추진지원 18,600 13,600 5,000

도              6,800 6,800 0

군             11,800 6,800 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

04 행사관련시설비 5,000 0 5,000

  1)제10회 대한민국 농업박람회 상징탑 제작                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

농촌지도기반조성 457,332 91,538 365,794

101 인건비 106,332 90,538 15,794

04 기간제근로자등보수 106,332 90,538 15,794



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)퇴직공무원읍면지소상담요원지원                94,767             78,973           15,794

    2)기본급                78,450             65,375           13,075

    2)주유급휴가수당                16,317             13,598            2,719

  경정 78,450,000원

  경정 16,317,000원

401 시설비및부대비 310,000 0 310,000

01 시설비 310,000 0 310,000

  1)농업기술센터 지소 신축 부지매입비                95,000                  0           95,000

  1)경관수 전시포 부지매입                40,000                  0           40,000

  1)장산면지소 심야 전기 설치공사                 5,000                  0            5,000

  1)임자지소 토지매입               170,000                  0          170,000

  95,000,000원

  40,000,000원

  5,000,000원

  170,000,000원

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  1)본소 노후 관용차량 교체                40,000                  0           40,000  40,000,000원

현장애로기술개발 32,274 32,274 0

분                  0 7,625 △7,625

군             32,274 24,649 7,625

101 인건비 15,250 15,250 0

분                  0 7,625 △7,625

군             15,250 7,625 7,625

04 기간제근로자등보수 15,250 15,250 0

  1)과학영농현장기술서비스                15,000             15,000                0  15,000,000원

분                  0 7,500 △7,500

군             15,000 7,500 7,500

  1)과학영농현장기술서비스 4대보험부담금                   250                250                0  250,000원

분                  0 125 △125

군                250 125 125

농업인육성 241,903 100,473 141,430



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분                  0 11,430 △11,430

도             10,922 10,922 0

군            230,981 78,121 152,860

농업인단체활동지원 104,852 43,422 61,430

분                  0 11,430 △11,430

군            104,852 31,992 72,860

206 재료비 2,000 1,000 1,000

분                  0 1,000 △1,000

군              2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 1,000 1,000

  1)학교4-H회 과제활동지원                 2,000              1,000            1,000  경정 2,000,000원

분                  0 1,000 △1,000

군              2,000 0 2,000

301 일반보상금 13,300 9,400 3,900

분                  0 3,900 △3,900

군             13,300 5,500 7,800

10 행사실비보상금 13,300 9,400 3,900

  1)읍면지소 학습단체 육성지원                 7,800              3,900            3,900  경정 7,800,000원

분                  0 3,900 △3,900

군              7,800 0 7,800

307 민간이전 78,060 21,530 56,530

분                  0 1,530 △1,530

군             78,060 20,000 58,060

02 민간경상보조 75,000 20,000 55,000

  1)도농업경영인대회참가                25,000                  0           25,000

  1)농업경영인 육성 지원                30,000                  0           30,000

  25,000,000원

  30,000,000원

03 사회단체보조금 3,060 1,530 1,530

  1)농촌지도자군연합회육성지원                 2,000              1,000            1,000  경정 2,000,000원



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분                  0 1,000 △1,000

군              2,000 0 2,000

  1)4-H군연합회 육성지원                 1,060                530              530  경정 1,060,000원

분                  0 530 △530

군              1,060 0 1,060

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

분                  0 5,000 △5,000

군             10,000 5,000 5,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  1)영농4-H회원 시범영농                10,000             10,000                0  5,000,000원*2명

분                  0 5,000 △5,000

군             10,000 5,000 5,000

슬로시티 농업대학 운영 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

05 민간위탁금 80,000 0 80,000

  1)슬로시티 농업대학 운영                80,000                  0           80,000  40,000,000원*2회

농촌자원 414,418 337,414 77,004

광             70,000 70,000 0

분                  0 11,404 △11,404

도             54,000 54,000 0

군            290,418 202,010 88,408

농촌자원 업무 추진 86,418 15,014 71,404

분                  0 1,404 △1,404

군             86,418 13,610 72,808

206 재료비 73,000 3,000 70,000

01 재료비 73,000 3,000 70,000

  1)친환경세제 지원사업                70,000                  0           70,000  70,000,000원*1개소



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 2,808 1,404 1,404

분                  0 1,404 △1,404

군              2,808 0 2,808

10 행사실비보상금 2,808 1,404 1,404

  1)농촌생활개선 기술 과제 교육 참석보상금                 2,808              1,404            1,404  경정 2,808,000원

분                  0 1,404 △1,404

군              2,808 0 2,808

친환경화장실설치,관리 20,000 20,000 0

분                  0 10,000 △10,000

군             20,000 10,000 10,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

분                  0 10,000 △10,000

군             20,000 10,000 10,000

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  1)친환경화장실 설치사업                16,000             16,000                0  4,000,000원*4개소

분                  0 8,000 △8,000

군             16,000 8,000 8,000

  1)친환경화장실 사후관리                 4,000              4,000                0  500,000원*8개소

분                  0 2,000 △2,000

군              4,000 2,000 2,000

생활개선회 활동지원 35,600 30,000 5,600

301 일반보상금 6,600 1,000 5,600

12 기타보상금 5,600 0 5,600

  1)전통풍물놀이 전수 교육 강사료                 5,600                  0            5,600  5,600,000원

청사운영관리 224,480 201,740 22,740

분                  0 3,900 △3,900

군            224,480 197,840 26,640



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 청사운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍면청사관리 및 운영 122,680 99,940 22,740

분                  0 3,900 △3,900

군            122,680 96,040 26,640

201 일반운영비 83,680 60,940 22,740

분                  0 3,900 △3,900

군             83,680 57,040 26,640

01 사무관리비 26,000 26,000 0

  1)일반수용비                20,000             20,000                0

    2)읍면지소운영관리(14개읍면)                 7,800              7,800                0  162,500원*4회*12월

분                  0 3,900 △3,900

군              7,800 3,900 3,900

02 공공운영비 57,680 34,940 22,740

  1)정수기 유지비                 6,120                  0            6,120

  1)자동차 보수 및 유지비                 3,000                  0            3,000

  1)자동차세                 1,500                  0            1,500

  1)자동차보험                 1,500                  0            1,500

  1)연료비                 9,000                  0            9,000

  1)해충방제비                 1,620                  0            1,620

  30,000원*12월*17대

  50,000원*12월*5대

  150,000원*5대*2회

  300,000원*5대

  150,000원*12월*5대

  135,000원*12월

농업 기술보급 1,451,563 1,298,727 152,836

국            148,840 148,840 0

광            132,500 132,500 0

분                  0 4,000 △4,000

도             56,700 38,700 18,000

군          1,113,523 974,687 138,836

식량작물 364,645 346,645 18,000

광            132,500 132,500 0

도              8,000 8,000 0

군            224,145 206,145 18,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합검정실및벼병해충예찰포운영 30,500 12,500 18,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

  1)종합검정실 UV기 구입                18,000                  0           18,000  18,000,000원*1식

유용미생물 생산기반구축 사업 300,000 300,000 0

광            132,500 132,500 0

군            167,500 167,500 0

201 일반운영비 25,000 0 25,000

광             11,050 0 11,050

군             13,950 0 13,950

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  1)비료업등록에 따른 수수료                10,000                  0           10,000  10,000,000원

광              4,420 0 4,420

군              5,580 0 5,580

02 공공운영비 15,000 0 15,000

  1)연료비 및 시설장비 유지비                15,000                  0           15,000  15,000,000원

광              6,630 0 6,630

군              8,370 0 8,370

206 재료비 40,000 0 40,000

광             17,680 0 17,680

군             22,320 0 22,320

01 재료비 40,000 0 40,000

  1)종균 및 배지 구입비                40,000                  0           40,000  40,000,000원

광             17,680 0 17,680

군             22,320 0 22,320

401 시설비및부대비 95,000 130,000 △35,000

광             41,990 57,460 △15,470



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             53,010 72,540 △19,530

01 시설비 95,000 130,000 △35,000

  1)유용미생물 공동생산 기반구축 미생물 저온저장시설외                95,000            130,000         △35,000  경정 95,000,000원

광             41,990 57,460 △15,470

군             53,010 72,540 △19,530

405 자산취득비 140,000 170,000 △30,000

광             61,780 75,040 △13,260

군             78,220 94,960 △16,740

01 자산및물품취득비 140,000 170,000 △30,000

  1)유용미생물 공동생산 기반구축 미생물배양기 구입               100,000            130,000         △30,000  경정 100,000,000원

광             44,200 57,460 △13,260

군             55,800 72,540 △16,740

소득작물 114,804 114,804 0

국              9,380 9,380 0

분                  0 4,000 △4,000

도             22,000 22,000 0

군             83,424 79,424 4,000

농가 경영개선 9,700 9,700 0

분                  0 4,000 △4,000

군              9,700 5,700 4,000

405 자산취득비 9,700 9,700 0

분                  0 4,000 △4,000

군              9,700 5,700 4,000

01 자산및물품취득비 9,700 9,700 0

  1)농촌지도기반정보인프라구축 장비구입                 9,700              9,700                0  9,700,000*1식

분                  0 4,000 △4,000

군              9,700 5,700 4,000

경관식물 754,194 619,358 134,836



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 경관식물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             30,500 30,500 0

도             26,700 8,700 18,000

군            696,994 580,158 116,836

농기계훈련사업 65,998 61,000 4,998

국             30,500 30,500 0

도              8,700 8,700 0

군             26,798 21,800 4,998

101 인건비 4,998 0 4,998

04 기간제근로자등보수 4,998 0 4,998

  1)양파종자기계파종                 4,998                  0            4,998  49,000원*102명

농기계임대사업장운영 543,068 413,230 129,838

도             18,000 0 18,000

군            525,068 413,230 111,838

101 인건비 80,096 46,258 33,838

04 기간제근로자등보수 80,096 46,258 33,838

  1)농기계임대사업 지원                 6,405             46,258         △39,853

    2)기본급                 4,900             28,000         △23,100

    2)기말수당                     0              9,334          △9,334

    2)시간외수당                   525              2,624          △2,099

    2)주유급휴가수당                   980              4,900          △3,920

    2)연차유급수당                     0              1,400          △1,400

  1)농기계임대사업 지원                73,691                  0           73,691

    2)기본급                43,000                  0           43,000

    2)기말수당                16,667                  0           16,667

    2)시간외수당                 2,624                  0            2,624

    2)주유급휴가수당                 9,000                  0            9,000

  경정 4,900,000원

  경정 0원

  경정 525,000원

  경정 980,000원

  경정 0원

  50,000원*4명*215일

  12,500,000원*4명*1/3

  6,560원*4명*10시간*10월

  50,000원*4명*45주



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 경관식물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    2)연차유급수당                 2,400                  0            2,400  50,000원*4명*12일

405 자산취득비 446,000 350,000 96,000

도             18,000 0 18,000

군            428,000 350,000 78,000

01 자산및물품취득비 446,000 350,000 96,000

  1)농기계임대사업용 농작업기 및 사무용 기가재 구입                60,000                  0           60,000  60,000,000원

도             18,000 0 18,000

군             42,000 0 42,000

  1)임대사업용 농기계구입               386,000            350,000           36,000  경정 386,000,000원


